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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 5867/ST-Mengajar/Gasal/FIKOM/UEU/IX/2023

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi, memberikan tugas kepada :
Nama : SUMARTONO , S.Sos, M.Si.
No. Dosen / NIP : 5867 / 204040288
NIDN / NIDK : 0307036802
Jabatan Akademik : Lektor Kepala (400)
Alamat : KOMP. TAMAN TIGA PUTRA BLOK E NO. 4
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2023 - 2024 yang berlangsung dari tanggal sampai dengan tanggal untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 KOM202 Komunikasi Antar Pribadi 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
2 PRS331 Introduction to PublicRelation 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
3 PRS331 Introduction to PublicRelation 3 KH201 Paralel/Reguler-2 Bekasi
4 KOM204 Sosiologi Komunikasi 3 EU301 Paralel/Reguler-2 Jakarta
5 PRS331 Introduction to PublicRelation 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
6 KOM104 Pengantar Ilmu Komunikasi 3 KJ201 Paralel/Reguler-2 Jakarta
7 PRS332 Public Relation Ethics 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2023
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi

Drs. Erman Anom, M.M., Ph.D.
NIP. 293060015
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Nama Mata Kuliah : Public Relation Ethics Dosen : SUMARTONO , S.Sos, M.Si. (5867)
SAHIRA HUMAIRA , S.IKom, M.Si (7398)Kode MK dan Kelas : PRS332 KJ101

Jadwal dan Ruang : Sabtu, 12:00 - 14:30 (R717(H))

Jumlah Mahasiswa : Internal : 43 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GANJIL 2023 - 2024

Rencana PerkuliahanRencana Perkuliahan Realisasi PerkuliahanRealisasi Perkuliahan OptionOption

PertemuanPertemuan
ke /ke /

KelompokKelompok Tanggal/JamTanggal/Jam Dosen/RuangDosen/Ruang JenisJenis PesertaPeserta
RencanaRencana
MateriMateri

PerkuliahanPerkuliahan
PelaksanaanPelaksanaan Materi/KegiatanMateri/Kegiatan CatatanCatatan

DosenDosen StatusStatus Gen.Gen.
HonorHonor RealisasiRealisasi

1/1 Sabtu, 23
Sep 2023
12:00 - 14:30

Ruang :
R717(H)

Teori 24 Hybrid Public Relation
Ethic

OK Selesai

2/1 Sabtu, 30
Sep 2023
12:00 - 14:30

Ruang :
R717(H)

Teori 37 Hybrid Public Relation
Ethic

OK Selesai

3/1 Sabtu, 7 Okt
2023
12:00 - 14:30

Ruang :
R717(H)

Teori 42 Hybrid kode etik kode
etik

Selesai

4/1 Sabtu, 14 Okt
2023
12:00 - 14:30

Ruang :
R717(H)

Teori 40 Hybrid profesi profesi Selesai

5/1 Sabtu, 21 Okt
2023
12:00 - 14:30

Ruang :
R717(H)

Teori 37 Hybrid kode etik profsi kode
etik
profsi

Selesai

6/1 Sabtu, 28 Okt
2023
12:00 - 14:30

Ruang :
R717(H)

Teori 10 Hybrid kode etik kode
etik

Selesai

7/1 Sabtu, 4 Nov
2023
12:00 - 14:30

Ruang :
R717(H)

Teori 15 Hybrid Aplikasi Kode Etik
Profesi Humas

Selesai

8/1 Sabtu, 25
Nov 2023
12:00 - 14:30

Ruang :
R717(H)

Teori 36 Hybrid etika PR etika PR Selesai

9/1 Sabtu, 2 Des
2023
12:00 - 14:30

Ruang :
R717(H)

Teori 36 Hybrid Kode etik
perhumad

Ok Selesai

10/1 Sabtu, 9 Des
2023
12:00 - 14:30

Ruang :
R717(H)

Teori 38 Hybrid kode etik ok Selesai

11/1 Sabtu, 16
Des 2023
12:00 - 14:30

Ruang :
R717(H)

Teori 33 Hybrid tgjwb etik ok Selesai

12/1 Sabtu, 23
Des 2023
12:00 - 14:30

Ruang :
R717(H)

Teori 33 Hybrid media relations ok Selesai

13/1 Sabtu, 6 Jan
2024
12:00 - 14:30

Ruang :
R717(H)

Teori 19 Hybrid IPRA ok Selesai

14/1 Sabtu, 13 Jan
2024
12:00 - 14:30

Ruang :
R717(H)

Teori 41 Hybrid REVIEW Selesai
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Nama Mata Kuliah : Public Relation Ethics Dosen : SUMARTONO , S.Sos, M.Si. (5867)
SAHIRA HUMAIRA , S.IKom, M.Si (7398)Kode MK dan Kelas : PRS332 KJ101

Jadwal dan Ruang : Sabtu, 12:00 - 14:30 (R717(H))

Jumlah Mahasiswa : Internal : 43 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GANJIL 2023 - 2024

Untuk mengisi absensi, diharuskan mengisi jurnal pada pertemuan yang diinginkan. Untuk mengisi jurnal perkuliahan klik di sini.

Upload File Scan Absensi Sebagai Bukti Absen Manual

  Upload : Choose File No file chosen  Upload

No.No. NIMNIM NamaNama

Perkuliahan KePerkuliahan Ke

11 22 33 44 55 66 77 88 99 1010 1111 1212 1313 1414

2323
SepSep

3030
SepSep

0707
OktOkt

1414
OktOkt

2121
OktOkt

2828
OktOkt

0404
NovNov

2525
NovNov

0202
DesDes

0909
DesDes

1616
DesDes

2323
DesDes

0606
JanJan

1313
JanJan

1. 20190502047 MARCELLA H H H H H H H H H H H H A H

2. 20200502255 MARIA ANGGRAINI H H H H H H H I H H H I H H

3. 20220502042 DINDA MUTIARA INDAH
LESTARI

H H H H H I I H H H H H A H

4. 20220502101 SHAFIRA NUR OCTAVIANI H H H H H I A H H H H H H H

5. 20220502103 RAISA SAIDAH H H H H H I A H H H H H H H

6. 20220502104 SALMAN ALFAREZI H H H I H I H H H H H H A H

7. 20220502105 YOHANES RICO ROCIANO
LESSMANN

H H H H H I I H H H A H H H

8. 20220502106 SINDROI ANUGERAH NDRAHA H H H H H I A H H H H H H H

9. 20220502107 SYLVIA TRIE NAFARAH H I H H A I A A A A A A A A

10. 20220502108 ELVA TABINA H H H H H I I H H H H I H H

11. 20220502109 SUMANTRI ADI PURNAMA H H H H H I A H H H H H H H

12. 20220502110 SITI RACHMAH HANDAYANI H H H H H I A H H H H H H H

13. 20220502119 RENI RUNIANGSIH H H H I H I A H H H H H H H

14. 20220502120 YOHANA RONI SIHOL H H H H H H H H I H H H H H

15. 20220502121 YULIA CAHYA NINGTYAS H H H H H I H H H H H I H H

16. 20220502141 REVANZA SYACH H H H H H I A H H H H H H H

17. 20220502142 YUEL CAHYA DINATA H H H H H I I H H H H H A H

18. 20220502151 MARCELLYN RIVERA H H H H H I H H I H H H A H

19. 20220502153 JOHAN DANTE H H H H I I I I I H H A H H

20. 20220502154 AMELLIA PUTRI SYAMSUDIN H I H H H H I H H H H I H H

21. 20220502155 ANGELIA TAN H H H H A A A H H H H H H H

22. 20220502156 JULIANA RIZKA ARI SAPUTRI H A H H H H H H H H H H H H

23. 20220502157 SHALVANIA JULIASHINTA H H H H H H I H H H I I A H

24. 20220502158 INDI RAHMAWATI H H H H H A H H H H H H H H

25. 20220502173 FEBRIANI H H H I H I I H H I I H H H

26. 20220502181 MUHAMMAD RAFLY NURJAYANI H H H H H I I I I H I H H H

27. 20220502187 DEVIANTY MILANIA
TANNAVARO

H H H H H I I H H H H H H H

28. 20220502188 ALBERT WIJAYA H H H H I I I H I H H H H H

29. 20220502189 EPIPHANIAS HAREFA H I H H H H H H H I I H A H

30. 20220502191 SAVIRA APRILLIA H H H H H I I H H H I H H H

31. 20220502192 FISKA FAJRIANI H H H H H H H H H H H H H H

32. 20220502195 ADINDA SAFIRA TOPANI H H H H H I I H H H H H H H
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33. 20220502245 HAFIZH FATTAH ROZZAQ ANAM H H H H H I I I H H A H H H

34. 20220502251 JUAN MARCELINO SANTO
SIREGAR

H H H H I H H H H H I I A H

35. 20220502257 GHIFARI ARFANANDA H H H H H I I H H A H H H H

36. 20220502258 SILVANNY H H H H H I H H H H H I H H

37. 20220502262 ABDUL MOHAMMAD RIZKI H H H H H I I A H H H H H H

38. 20220502274 EVA SETIYAWATI H H H H H A H H H H H H H H

39. 20220502276 AMANDA SALSA KUSUMA H H H H H I A H H H H H H H

40. 20220502283 MUHAMAD ZAKI ADAM H H H H H I A H H H H H H H

41. 20220502284 TAMARA TARIZKI HUTAPEA H I H H H H H H H H H H H H

42. 20220502289 FIRDA JUNITA H H H H H A H H H H H H H H

43. 20230502254 MUHAMMAD YAHYA ALDI H I I H I I A A A A A A A A

Simpan
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Nama Mata Kuliah : Public Relation Ethics Dosen : SUMARTONO , S.Sos, M.Si. (5867)
SAHIRA HUMAIRA , S.IKom, M.Si (7398)Kode MK dan Kelas : PRS332 KJ101

Jadwal dan Ruang : Sabtu, 12:00 - 14:30 (R717(H))

Jumlah Mahasiswa : Internal : 43 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GANJIL 2023 - 2024

Impor Data dari Format Excel

  Upload

:
Choose File No file chosen
Upload

    Download Template Excel...

Parameter Nilai

Subjek Bobot(%) Aksi

absensi 10  

tugasonline 10   

UTS 40   

UAS 40   

Petunjuk Penulisan Parameter Penilaian

Jika ada tugas 1 sampai 3 gunakan subjek : tugas1, tugas2, dan tugas3
Tugas online subjek : tugasonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Quiz online subjek : quizonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Absensi gunakan subjek : absensi (menggunakan huruf kecil)
Ujian Tengah Semester gunakan subjek : UTS,
Ujian Akhir Semester gunakan subjek : UAS
Setiap kali ada perubahan parameter nilai mohon lakukan simpan ulang

Perhatian

Mengapus parameter nilai dapat mengakibatkan nilai mahasiswa
pada parameter terkait terhapus

Penarikan Nilai E-Learning

Dosen dapat melakukan tarik nilai dari E-Learning (tugasonline, quizonline, UTS & UAS)
dengan menekan tombol 
Pastikan Tanggal Ujian UTS/UAS sudah di set
Pastikan Nama Parameter sudah dibuat sesuai ketentuan
Pastikan upload Soal UTS/UAS pada E-Learning sesuai jadwal UTS/UAS

No.No. NIMNIM NamaNama
absensiabsensi tugasonlinetugasonline UTSUTS UASUAS

NANA N.N.
RemidiRemidi NHNH LulusLulus

DipakaiDipakai
AksiAksi

10 %10 % 10 %10 % 40 %40 % 40 %40 %

1. 20190502047 Marcella 92,86 75,00 75,00 75,00 76.79   B+

2. 20200502255 Maria Anggraini 100 70,00 70,00 70,00 73.00   B

3. 20220502042 Dinda Mutiara Indah Lestari 92,86 75,00 75,00 75,00 76.79   B+

4. 20220502101 Shafira Nur Octaviani 92,86 65,00 70,00 75,00 73.79   B

5. 20220502103 Raisa Saidah 92,86 75,00 75,00 75,00 76.79   B+

6. 20220502104 Salman Alfarezi 92,86 80,00 75,00 80,00 79.29   A-

7. 20220502105 Yohanes Rico Rociano Lessmann 92,86 70,00 70,00 55,00 66.29   B-

8. 20220502106 Sindroi Anugerah Ndraha 92,86 75,00 70,00 75,00 74.79   B+

9. 20220502107 Sylvia Trie Nafarah 35,71 70,00 70,00 0,00 38.57   E

10. 20220502108 Elva Tabina 100 70,00 70,00 70,00 73.00   B

11. 20220502109 Sumantri Adi Purnama 92,86 75,00 75,00 70,00 74.79   B+

12. 20220502110 Siti Rachmah Handayani 92,86 70,00 70,00 70,00 72.29   B

13. 20220502119 Reni Runiangsih 92,86 70,00 70,00 70,00 72.29   B

14. 20220502120 Yohana Roni Sihol 100 75,00 75,00 70,00 75.50   B+

15. 20220502121 Yulia Cahya Ningtyas 100 75,00 75,00 70,00 75.50   B+

16. 20220502141 Revanza Syach 92,86 70,00 70,00 70,00 72.29   B

17. 20220502142 Yuel Cahya Dinata 92,86 70,00 70,00 70,00 72.29   B

18. 20220502151 Marcellyn Rivera 92,86 70,00 70,00 70,00 72.29   B

19. 20220502153 Johan Dante 92,86 70,00 55,00 70,00 66.29   B-

20. 20220502154 Amellia Putri Syamsudin 100 75,00 75,00 70,00 75.50   B+

21. 20220502155 Angelia Tan 78,57 70,00 75,00 70,00 72.86   B
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22. 20220502156 Juliana Rizka Ari Saputri 92,86 70,00 70,00 70,00 72.29   B

23. 20220502157 Shalvania Juliashinta 92,86 70,00 70,00 65,00 70.29   B

24. 20220502158 Indi Rahmawati 92,86 70,00 70,00 70,00 72.29   B

25. 20220502173 Febriani 100 75,00 75,00 75,00 77.50   A-

26. 20220502181 Muhammad Rafly Nurjayani 100 70,00 70,00 70,00 73.00   B

27. 20220502187 Devianty Milania Tannavaro 100 70,00 70,00 70,00 73.00   B

28. 20220502188 Albert Wijaya 100 70,00 65,00 70,00 71.00   B

29. 20220502189 Epiphanias Harefa 92,86 75,00 75,00 70,00 74.79   B+

30. 20220502191 Savira Aprillia 100 70,00 70,00 70,00 73.00   B

31. 20220502192 Fiska Fajriani 100 75,00 75,00 75,00 77.50   A-

32. 20220502195 Adinda Safira Topani 100 75,00 75,00 75,00 77.50   A-

33. 20220502245 Hafizh Fattah Rozzaq Anam 92,86 65,00 65,00 65,00 67.79   B-

34. 20220502251 Juan Marcelino Santo Siregar 92,86 70,00 70,00 70,00 72.29   B

35. 20220502257 Ghifari Arfananda 92,86 70,00 70,00 70,00 72.29   B

36. 20220502258 Silvanny 100 70,00 70,00 70,00 73.00   B

37. 20220502262 Abdul Mohammad Rizki 92,86 75,00 80,00 70,00 76.79   B+

38. 20220502274 Eva Setiyawati 92,86 75,00 70,00 75,00 74.79   B+

39. 20220502276 Amanda Salsa Kusuma 92,86 75,00 75,00 75,00 76.79   B+

40. 20220502283 Muhamad Zaki Adam 92,86 75,00 75,00 75,00 76.79   B+

41. 20220502284 Tamara Tarizki Hutapea 100 80,00 80,00 70,00 78.00   A-

42. 20220502289 Firda Junita 92,86 70,00 70,00 70,00 72.29   B

43. 20230502254 Muhammad Yahya Aldi 42,86 70,00 0,00 0,00 11.29   E

Simpan

Pengesahan Nilai

Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut
SAH dan merupakan NILAI AKHIR.

Sahkan Nilai


